

Lena Luts
Regional cancersamordnare
Medicinsk rådgivare
0768-871743
lena.luts@skane.se

1 (1)

Uppdrag för Strategiskt cancerråd/LPO cancersjukdomar i Region Skåne

Område cancer är sedan flera år ett av hälso- och sjukvårdens prioriterade områden. I Region Skåne pågår ett långsiktigt arbete för att förebygga cancer och för att utveckla vården för personer med cancer. Ett strategiskt cancerråd med aktörer från sjukhusförvaltningarna, medicinsk service, primärvården, RCC-Syd patientföreträdare samt koncernkontoret, under ledning av en regional cancersamordnare, har till uppgift att stödja arbetet med att förbättra cancervården och uppnå målen i Region Skåne.

Nationella väntetidssatsningar inom område cancer har genomförts sedan 2010. 2018 beslutade regeringen att anta en långsiktig inriktning för det nationella arbetet med cancervården och syftar till att skapa vägledning samt ligga till grund för fortsatta insatser för att rusta cancervården inför framtidens utmaningar.

I Södra sjukvårdsregionen arbetar vi utifrån den strategiska utvecklingsplan, *Regional cancerplan 2019–2022*, som utarbetats av Regionalt cancercentrum syd (RCC syd) i samråd med regionerna, och har som huvudmålsättning att minska antalet cancerfall, öka överlevnaden och förbättra livskvaliteten hos patienter med cancer.

I Region Skåne har en handlingsplan, utifrån Regional cancerplan 2019–2022, tagits fram och fastställts. Handlingsplanen innefattar mål och aktiviteter inom samtliga berörda områden och ska följas upp årligen på regionnivå och på förvaltnings- och verksamhetsnivå. De lokala cancerprocesserna med lokala patientprocessledare (LPPL) har en viktig roll i detta arbete.

Det strategiska cancerrådet/LPO cancersjukdomar i Region Skåne ska utgöra ett forum för samarbete och erfarenhetsutbyte mellan alla de aktörer som är engagerade i cancervårdens utveckling samt ha en koordinerande funktion när det gäller det långsiktiga arbetet inom cancervården.

Det strategiska cancerrådet ska ansvara för att kunskap och erfarenheter aktivt inhämtas och sprids till och från de lokala verksamheterna, delta aktivt i arbetet med kunskapsstöd, identifiera förbättringsområden och bidra till förbättringsarbete samt följa upp och analysera relevanta indikatorer.

Samverkan med andra delar av kunskapsstyrningsorganisationen är väsentlig.

I rådet ska ingå linjeansvariga, sakkunniga och personer med egen erfarenhet av cancer. Såväl specialiserad vård som primärvård ska representeras i rådet. Rådet sammanträder ca 6 gånger/år.

Representanter för linje och profession ska nomineras av respektive förvaltning- eller sjukhusledning och härmed inneha mandat att företräda verksamheten i de frågor som diskuteras i strategiska cancerrådet.

Representanterna godkänns av kunskapsstyrningsrådet.

Kostnader för konkreta åtgärder som är utöver ordinarie budgetram i Region Skånes uppdrag för hälso- och sjukvård ska analyseras och redovisas till undertecknad för vidare hantering i budgetprocess och/eller koncernledning.

Malmö 2021-09-22



Pia Lundbom
Hälso- och sjukvårdsdirektör